
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 116. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 11.04.2022 od 10:00 hodin 

v zasedací místnosti rady města 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Mazuch, Jan Nadrchal, Tomáš Pelikán, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, 

Vladimír Martinec, Ludmila Ministrová, Vítězslav Štěpánek, Vít Ulrych 

 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Michal Zitko, tajemník 

Věra Netolická, interní audit 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byla navržena následující změna: 

- zařazení nové zprávy „Spuštění provozu adaptačních skupin pro ukrajinské děti“ místo 

staženého bodu č. 33 

Program ze 116. řádné schůze RmP byl schválen vč. výše uvedené změny takto: 

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

1. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DpmP a.s. (zvýšení ZK peněžitým a nepeněžitým 

vkladem) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila, odbor rozvoje a strategie 

2. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (zvýšení ZK nepeněžitým vkladem) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila, odbor rozvoje a strategie 

3. Poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul 

Podpora požární ochrany 

P: Chmelík Jiří, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 



  2 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

4. Výroční zpráva kulturní komise za rok 2021 

P: Beran Martin, předseda kulturní komise 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

5. Dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Slach Roman, odbor životního prostředí 

6. Architektonická soutěž o návrh ZUŠ Pardubice-Polabiny – schválení soutěžních podmínek 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Reiský Aleš, odbor hlavního architekta 

7. Smlouva pro převoz a uskladnění vozidel - přestupky 

P: Kramář Petr, vedoucí odboru správních agend 

Z: Kramář Petr, vedoucí odboru správních agend 

8. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

9. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

10. Revokace - záměr uzavření nájemní smlouvy na areál atletického stadionu čp. 2515, ul. Čs. 

armády 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

11. Nebytové prostory - snížení nájemného – Tomáš Srb, IČ 748 60 976 (NP v areálu čp. 324 Jana 

Palacha) 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

12. Nebytové prostory - změna nájemní smlouvy (P-PINK z.ú.) 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 



  3 

13. Bytové domy - zvýšení nájemného 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

14. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – zajištění cateringu KP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

15. Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik 

města Pardubic a.s. 

P: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Z: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

16. Schválení dokumentace Návrhové části a Akčního plánu Plánu udržitelné městské mobility 

statutárního města Pardubice 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

17. Nařízení o placeném stání vozidel 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Moravec Martin, odbor dopravy 

Bureš Pavel, odbor dopravy 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

18. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – OIT 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

19. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

20. Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování služeb 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Czagan Jan, odbor informačních technologií 

Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

21. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Musilová Renata, odbor ekonomický 

22. Řízení Strategie území HK-PA aglomerace - OPTP 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Hoffman Filip, odbor rozvoje a strategie 



  4 

23. Pracovní skupina Zásad pro spolupráci s investory 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Skladanová Kateřina, odbor hlavního architekta 

Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

24. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

25. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

26. Terminál JIH - změna Identifikační listiny projektu 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

27. Vyhlášení podmínek tematického grantu v rámci Programu podpory bezbariérovosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

28. Odpisový a investiční plán příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Burdová Martina, odbor sociálních věcí 

29. Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v 

oblasti školství, zdravotnictví a kultury za rok 2021 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

30. Odpisové plány dlouhodobého majetku - příspěvkové organizace ve školství a zdravotnictví 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Morávková Natálie, odbor školství, kultury a sportu 

31. Žádost o dotaci z prostředků Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Morávková Natálie, odbor školství, kultury a sportu 

32. Výjimky z počtu ve třídách MŠ a ZŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 



  5 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

33. Spuštění provozu adaptačních skupin pro ukrajinské děti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

34. Záležitosti komisí RmP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Kutálková Lucie, kancelář primátora 

Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

35. Program 42. zasedání ZmP dne 28.04.2022 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

36. Diskuse 

 

Informativní zpráva: 

 

Plnění usn. č. Z/2532/2021 (BD Husova, možnosti dle PPP) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 115. řádné schůze RmP dne 28.03.2022 a jmenování 

ověřovatelů ze 116. řádné schůze RmP dne 11.04.2022 

Zápis a usnesení ze 115. mimořádné schůze dne 24.03.2022 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 116. řádné schůze RmP byli jmenováni  Jan Mazuch 

                      Vladimír Martinec 

 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DpmP a.s.  

(zvýšení ZK peněžitým a nepeněžitým vkladem) 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 



  6 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7634/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

V pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a. s., IČ: 632 17 066, se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20 (dále též jen „Společnost“) o zvýšení 

základního kapitálu Společnosti za těchto podmínek: 

1) Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 38.400.000,-- Kč (třicet osm milionů čtyři sta tisíc 

korun českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu se 

nepřipouští.  

2) Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno:  

a) 38 (třicet osm) kusů kmenových akcií na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 

1.000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena 

souhlasem valné hromady,  

b) 4 (čtyři) kusy kmenových akcií na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč 

(jedno sto tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné 

hromady,  

(dále společně též jen „Akcie“).  

3) Upsání všech Akcií bude nabídnuto stávajícímu jedinému akcionáři Společnosti, tj. Statutárnímu 

městu Pardubice, IČO 002 74 046, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 

(dále též jen „Zájemce“), který tím u těch Akcií, jejichž emisní kurs bude splácen peněžitým 

vkladem, využije přednostního práva na upsání nových akcií dle ustanovení § 484 zákona č. 

90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „ZOK“).  

4) Akcie je možno upsat ve lhůtě dvou měsíců, která počíná běžet dnem doručení návrhu smlouvy o 

upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemci. ------------------------------------- 

Společnost je povinna odeslat návrh smlouvy o upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode dne 

zápisu tohoto Rozhodnutí do obchodního rejstříku.  

5) Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tj. emisní kurs jedné 

kmenové listinné akcie Společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 1.000.000,-- Kč (jeden milion 

korun českých), jejíž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady, činí 1.000.000,-- Kč 

(jeden milion korun českých), a emisní kurs jedné kmenové listinné akcie Společnosti na jméno o 

jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých), jejíž převoditelnost bude omezena 

souhlasem valné hromady, činí  100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých).  

6) Zdůvodnění emisního kursu: Akcie jsou upisovány jediným akcionářem Společnosti, pročež se 

emisní kurs Akcií navrhuje v nejnižší zákonem povolené výši v souladu s ustanovením § 247, 

odstavce 1) ZOK.  

7) Emisní kurs 28 (dvaceti osmi) kusů kmenových akcií na jméno jako listinných akcií o jmenovité 

hodnotě 1.000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena 

souhlasem valné hromady (dále společně též jen „Akcie 1“) v celkové výši 28.000.000,-- Kč (dvacet 

osm milionů korun českých) bude splacen peněžitým vkladem takto:  

Celý emisní kurs upsaných Akcií 1 je Zájemce jako upisovatel povinen splatit peněžitým vkladem 



  7 

nejpozději ve lhůtě dvou měsíců ode dne upsání Akcií 1, a to složením na účet Společnosti číslo 19-

2372930267/0100 vedený u společnosti Komerční banka, a.s.  

8) Emisní kurs 10 (deseti) kusů kmenových akcií na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 

1.000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena 

souhlasem valné hromady, a 4 (čtyř) kusů kmenových akcií na jméno jako listinných akcií o 

jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude 

omezena souhlasem valné hromady, (dále společně též jen „Akcie 2“) činí 10.400.000,-- Kč (deset 

milionů čtyři sta tisíc korun českých) a bude splněn nepeněžitým vkladem takto:  

a) Emisní kurs Akcií 2 bude splněn vnesením nepeněžitého vkladu, který tvoří samostatné části 

trolejbusové tratě a zastávkové přístřešky města Pardubic textově definované takto:  

1. tř. Míru - Sladkovského; pěší zóna – trakční vedení, inventární číslo T3, datum pořízení 1. dubna 

2015,  

2. Křižovatka ulic Kyjevská - Průmyslová; trakční vedení, inventární číslo T5, datum pořízení 10. 

října 2019,  

3. zastávkové přístřešky: pěší zóna: tř. Míru – Sladkovského, tř. Míru I.a, inventární číslo 5/6, 

datum pořízení 31. března 2015,  

4. zastávkové přístřešky: pěší zóna: tř. Míru – Sladkovského, tř. Míru I.b, inventární číslo 5/7, 

datum pořízení 31. března 2015,  

5. zastávkové přístřešky: pěší zóna: tř. Míru – Sladkovského, tř. Míru II.a, inventární číslo 5/8, 

datum pořízení 31. března 2015,  

6. zastávkové přístřešky: pěší zóna: tř. Míru – Sladkovského, tř. Míru II.b, inventární číslo 5/9, 

datum pořízení 31. března 2015,  

7. zastávkové přístřešky u Grandu: tř. Míru, pěší zóna, inventární číslo 5/10, datum pořízení 31. 

března 2015,  

včetně jeho součástí, příslušenství, plodů a užitků (dále též jen „Nepeněžitý vklad“). Nepeněžitý 

vklad bude vnesen v sídle společnosti na adrese Pardubice - Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 

53220.  

b) Tento Nepeněžitý vklad bude vnesen uzavřením smlouvy o vnesení Nepeněžitého vkladu do 

Společnosti a faktickým předáním Nepeněžitého vkladu, a to ve lhůtě do dvou měsíců ode dne 

upsání Akcií 2.  

c) Cena Nepeněžitého vkladu se určuje ve výši 10.400.000,-- Kč (deset milionů čtyři sta tisíc korun 

českých), a to na základě znaleckého posudku č. 1161/2021 vypracovaného dne 9. listopadu 2021 

soudním znalcem Ing. Josefem Kosinkou, se sídlem Pardubice, V Zahrádkách 530, IČO 123 36 432, 

dle něhož částka ocenění Nepeněžitého vkladu byla stanovena ve výši 10.400.000,-- Kč (deset 

milionů čtyři sta tisíc korun českých).  

d) Za Nepeněžitý vklad budou vydány Akcie 2.  

 

(dále též jen „Rozhodnutí“) 

II. Rada města Pardubic 

Rozhodujev pozici jediného akcionáře Společnosti s účinností ode dne účinnosti zvýšení základního 

kapitálu Společnosti dle Rozhodnutí změnu stanov Společnosti takto: 

Ustanovení Článku 4 „Základní kapitál“ stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto:  

„Základní kapitál společnosti činí 264.281.000,- Kč (dvě stě šedesát čtyři miliony dvě stě osmdesát 

jeden tisíc korun českých). Emisní kurs upsaných akcií byl zcela splacen peněžitými a nepeněžitými 

vklady.“  

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavců 1 až 4 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto:  

„1. Základní kapitál společnosti je rozvržen na akcie takto:  

• 1 (jedna) kmenová akcie znějící na jméno o jmenovité hodnotě 145.581.000,- Kč (jedno sto 



  8 

čtyřicet pět milionů pět set osmdesát jeden tisíc korun českých),  

• 111 (jedno sto jedenáct) kusů kmenových akcií znějících na jméno o jmenovité hodnotě 

1,000.000,- Kč (jeden milion korun českých) za jeden kus,  

• 77 (sedmdesát sedm) kusů kmenových akcií znějících na jméno o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč 

(jedno sto tisíc korun českých) za jeden kus.  

2. Akcie jsou vydány jako listinné akcie.  

3. S akciemi je spojeno hlasovací právo. S jednou akcií o jmenovité hodnotě 145.581.000,-- Kč 

(jedno sto čtyřicet pět milionů pět set osmdesát jeden tisíc korun českých) je spojeno 145.581 

(jedno sto čtyřicet pět tisíc pět set osmdesát jeden) hlas, s jednou akcií o jmenovité hodnotě 

1,000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) je spojen 1.000 (jeden tisíc) hlasů, a s jednou akcií o 

jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) je spojeno 100 (jedno sto) hlasů.  

4. Celkový počet hlasů spojených s akciemi ve společnosti činí 264.281 (dvě stě šedesát čtyři tisíce 

dvě stě osmdesát jeden) hlas.“ 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7635/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

procesní postup spojený s vyhotovením notářského zápisu a souvisejícími právními úkony v této 

věci dle přílohy č. 1 tohoto usnesení (zplnomocnění Ing. Miroslava Čady). 

 

2 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (zvýšení ZK nepeněžitým 

vkladem) 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7636/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a. s., IČ: 252 625 72, se sídlem 

Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803, PSČ 530 12 (dále jen „Společnost“) o zvýšení základního 

kapitálu  za těchto podmínek: 

1) Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 18.400.000,-- Kč (osmnáct milionů čtyři sta tisíc 



  9 

korun českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu se 

nepřipouští.  

2) Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno: ---------------------------------------------------- 

a) 18 (osmnáct) kusů kmenových akcií Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité 

hodnotě 1.000.000,-- Kč (slovy jeden milion korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude 

omezena souhlasem valné hromady, a  

b) 4 (čtyři) kusy kmenových akcií Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 

100.000,-- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena 

souhlasem valné hromady,  

(dále společně též jen „Akcie“).  

3) Upsání všech Akcií bude nabídnuto stávajícímu jedinému akcionáři Společnosti, tj. Statutárnímu 

městu Pardubice, IČO 002 74 046, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 

(dále též jen „Zájemce“).  

4) Akcie je možno upsat ve lhůtě dvou měsíců, která počíná běžet dnem doručení návrhu smlouvy o 

upsání akcií dle ustanovení § 479 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZOK“) Zájemci.  

Společnost je povinna odeslat návrh smlouvy o upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode dne 

zápisu tohoto Rozhodnutí do obchodního rejstříku.  

5) Zdůvodnění emisního kursu: Akcie jsou upisovány jediným akcionářem Společnosti, pročež se 

emisní kurs Akcií navrhuje v nejnižší zákonem povolené výši v souladu s ustanovením § 247, 

odstavce 1) ZOK.  

6) Emisní kurs všech upsaných Akcií činí celkem částku 18.400.000,-- Kč (osmnáct milionů čtyři sta 

tisíc korun českých), kdy emisní kurs jedné kmenové listinné akcie Společnosti na jméno o 

jmenovité hodnotě 1.000.000,-- Kč (slovy jeden milion korun českých), jejíž převoditelnost bude 

omezena souhlasem valné hromady, činí 1.000.000,-- Kč (slovy jeden milion korun českých), a 

emisní kurs jedné kmenové listinné akcie Společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč 

(slovy jedno sto tisíc korun českých), jejíž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady, 

činí 100.000,-- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých).  

7) Emisní kurs upsaných Akcií bude nejpozději do dvou měsíců ode dne upsání splněn vnesením 

nepeněžitého vkladu, který tvoří samostatné části veřejného osvětlení ulic a veřejných prostranství 

města Pardubic textově definovaných takto:  

1. Mladých (dopravní zklidnění okolí ZŠ Polabiny 1), osvětlení přechodů, inventární číslo 1/139, 

datum pořízení 10. 1. 2018,  

2. Nasvícení přechodu pro chodce u zastávky MHD Lidická, inventární číslo 1/140, datum pořízení 

1. 2. 2018,  

3. Přechody pro chodce na komunikaci I/2 Staré Čívice, inventární číslo 1/143, datum pořízení 5. 6. 

2018,  

4. Rekonstrukce vnitrobloku ohraničeného ulicemi Dašická, Na Okrouhlíku, Studánecká I. etapa, 

inventární číslo 1/145, datum pořízení 2. 2. 2018,  

5. Cyklistická stezka Černá za Bory – Žižín, inventární číslo 1/146, datum pořízení 27. 6. 2018,  

6. Cyklostezka Pražská - Branecká, soubor veřejného osvětlení, inventární číslo 1/147, datum 

pořízení 6. 8. 2018,  

7. Úpravy okolí Bajkalu (8 stožárů/13 svítidel), inventární číslo 1/148, datum pořízení 15. 8. 2018,  

8. Cyklostezka v centrální ose sídliště Dubina - SV – JZ, inventární číslo 1/149, datum pořízení 29. 8. 

2018,  

9. Cyklostezka ulice Průmyslová, úsek Dělnická po areál M. Pedersen, inventární číslo 1/150, datum 

pořízení 3. 10. 2018,  

10. Rekonstrukce vnitrobloku Karla IV. - V. etapa - 3. část, inventární číslo 1/151, datum pořízení 4. 



  10 

10. 2018,  

11. Cyklistická stezka Pardubice – Chrudim – II. etapa (průjezdní úsek Dražkovicemi), inventární 

číslo 1/152, datum pořízení 12. 12. 2018,  

12. Regenerace panelového sídliště Dubina - lokalita 3A (3A-K5, 3A-K8, 3A-02), inventární číslo 

1/153, datum pořízení 22. 10. 2018,  

13. Veřejné osvětlení pěšího prostranství na nároží ulic Kosmonautů a Bělehradská, Pardubice 

Polabiny (Pergola Polabiny - 3 nová svítidla), inventární číslo 1/154, datum pořízení 25. 1. 2019,  

14. Veřejné osvětlení vnitroblok ulic Jiránkova-Wolkerova, Pardubice, inventární číslo 1/155, 

datum pořízení 23. 1. 2019,  

15. Veřejné osvětlení ulice Luční - ulice Ve Stezkách, inventární číslo 1/156, datum pořízení 12. 4. 

2019,  

16. Veřejné osvětlení ulice Bezdíkova - ulice Na Drážce, inventární číslo 1/157, datum pořízení 12. 

4. 2019,  

17. Veřejné osvětlení - ulice Kostnická - Hradčanská, inventární číslo 1/158, datum pořízení 3. 4. 

2019,  

18. Veřejné osvětlení ul. Dašická, Na Okrouhlíku, Studánecká - III. Etapa, inventární číslo 1/159, 

datum pořízení 7. 6. 2019,  

19. Veřejné osvětlení - Pardubičky ulice Východní - Bezúplatný převod, inventární číslo 1/161, 

datum pořízení 20. 6. 2019,  

20. Obytný soubor Ohrazenice - I. etapa, inventární číslo 1/163, datum pořízení 4. 10. 2019, 

21. Veřejné osvětlení - Úprava křižovatky ulic Průmyslová a Kyjevská, inventární číslo 1/164, datum 

pořízení 23. 10. 2019,  

22. Veřejné osvětlení SO 401- na pozemcích parcelního čísla 2252/15, 2252/17, 2252/26, Stavební 

úpravy vnitrobloku ulic Jiránkova - Artura Krause - Lexova Pardubice, inventární číslo 1/165, datum 

pořízení 1. 11. 2019,  

23. Veřejné osvětlení - Stavební úpravy ulice Brožíkova, inventární číslo 1/168, datum pořízení 3. 3. 

2020,  

24. Veřejné osvětlení – Regenerace panelového sídliště Polabiny - Lidická, Ležáků a Partyzánů, 

inventární číslo 1/170, datum pořízení 23. 7. 2020,  

25. Veřejné osvětlení - Nové Ohrazenice, s.r.o - darovací smlouva, inventární číslo 1/171, datum 

pořízení 24. 8. 2020,  

26. Regenerace panelového sídliště Karla IV. - IV etapa, inventární číslo 1/30, datum pořízení 21. 

12. 2011,  

27. Regenerace panelového sídliště Černá za Bory III., inventární číslo 1/31, datum pořízení 21. 12. 

2011,  

28. Regenerace panelového sídliště Polabiny pravý břeh Labe, ulice Studentská, inventární číslo 

1/101, datum pořízení 2. 12. 2015,  

29. Lesopark Dukla Pardubice, inventární číslo 1/102, datum pořízení 27. 11. 2015,  

30. Prostor před Kulturním domem Dukla/stavební úpravy ulice Gorkého v úseku ulic Čs. Armády, 

Jana Palacha, inventární číslo 1/104, datum pořízení 18. 12. 2015,  

31. Stavební úpravy vnitrobloku mezi ulicemi Železničního pluku, Devotyho a Rokycanova, 

inventární číslo 1/107, datum pořízení 4. 2. 2016,  

32. IPRM vnitroblok Železničního pluku, Svobody a K Blahobytu, inventární číslo 1/91, datum 

pořízení 24. 6. 2015,  

33. Pěší zóna - třída Míru - Sladkovského - veřejné osvětlení, inventární číslo 1/92, datum pořízení 

31. 3. 2015,  

34. Stavební úpravy vnitrobloků mezi ulicemi Lexova, J. Ressla a Jiránkova, inventární číslo 1/99, 

datum pořízení 29. 9. 2015,  



  11 

včetně jeho součástí, příslušenství, plodů a užitků (dále též jen „Nepeněžitý vklad“). Nepeněžitý 

vklad bude vnesen v sídle Společnosti na adrese Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice.  

Tento Nepeněžitý vklad bude vnesen uzavřením smlouvy o vnesení Nepeněžitého vkladu do 

Společnosti a faktickým předáním Nepeněžitého vkladu, a to ve lhůtě do dvou měsíců ode dne 

upsání Akcií.  

Cena Nepeněžitého vkladu se určuje ve výši 18.400.000,-- Kč (osmnáct milionů čtyři sta tisíc korun 

českých), a to na základě znaleckého posudku č. 1162/2021 vypracovaného dne 15. listopadu 2021 

soudním znalcem Ing. Josefem Kosinkou, se sídlem Pardubice, V Zahrádkách 530, IČO 123 36 432, 

dle něhož částka ocenění Nepeněžitého vkladu byla stanovena ve výši 18.400.000,-- Kč (osmnáct 

milionů čtyři sta tisíc korun českých).  

Za Nepeněžitý vklad budou vydány Akcie.  

(dále též jen „Rozhodnutí“) 

II. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře Společnosti s účinností ode dne účinnosti zvýšení základního kapitálu 

Společnosti dle Rozhodnutí změnu stanov Společnosti takto: 

Ustanovení Článku 4 „Základní kapitál“ stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto:  

„Článek 4 

Základní kapitál 

1. Základní kapitál společnosti činí 323.100.000,- Kč (tři sta dvacet tři miliony jedno sto tisíc korun 

českých). Co do částky 323.100.000,- Kč (tři sta dvacet tři miliony jedno sto tisíc korun českých) byl 

emisní kurs upsaných akcií zcela splacen peněžitými a nepeněžitými vklady.“  

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavců 1 až 4 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto:  

„1. Základní kapitál společnosti je rozvržen na akcie takto:  

• 318 (tři sta osmnáct) kusů kmenových akcií znějících na jméno o jmenovité hodnotě 1,000.000,- 

Kč (jeden milion korun českých) za jeden kus,  

• 1 (jedna) kmenová akcie znějící na jméno o jmenovité hodnotě 900.000,- Kč (devět set tisíc korun 

českých) za jeden kus,  

• 42 (čtyřicet dva) kusy kmenových akcií znějících na jméno o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč 

(jedno sto tisíc korun českých) za jeden kus.  

2. Akcie jsou vydány jako listinné akcie.  

3. S akciemi je spojeno hlasovací právo. S jednou akcií o jmenovité hodnotě 1,000.000,-- Kč (jeden 

milion korun českých) je spojeno 10 (deset) hlasů, s jednou akcií o jmenovité hodnotě 900.000,-- Kč 

(devět set tisíc korun českých) je spojeno 9 (devět) hlasů, s jednou akcií o jmenovité hodnotě 

100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) je spojen 1 (jeden) hlas.  

4. Celkový počet hlasů spojených s akciemi ve společnosti činí 3.231 (tři tisíce dvě stě třicet jedna).“ 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7637/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

procesní postup spojený s vyhotovením notářského zápisu a souvisejícími právními úkony v této 

věci dle přílohy č. 1 tohoto usnesení (zplnomocnění Ing. Miroslava Čady). 



  12 

3 

Poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační 

titul Podpora požární ochrany 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7638/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Podpora 

požární ochrany, subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1, a to ve 

výši specifikované ve sloupci "Navrhované finanční prostředky 2022 v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti, dotační titul Podpora požární ochrany, se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 15.06.2022 

4 

Výroční zpráva kulturní komise za rok 2021 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7639/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu Kulturní komise za rok 2021, jejíž plné znění je přílohou č.1 tohoto usnesení 

 

5 

Dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 



  13 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7640/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty pro rok 2022 subjektům 

uvedeným v tabulce, která je přílohou tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci 

"Navrhovaná výše dotace v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto 

usnesení.  

Z: Ing. Miroslav Míča  

T: 30.6.2022 

6 

Architektonická soutěž o návrh ZUŠ Pardubice-Polabiny – schválení soutěžních 

podmínek 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7641/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

soutěžní podmínky a zadání architektonické soutěže o návrh Základní umělecká škola Pardubice-

Polabiny, které jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 

7 

Smlouva pro převoz a uskladnění vozidel - přestupky 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 



  14 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7642/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o provádění přepravy a uskladnění silničních vozidel zajištěných pro správní 

řízení odborem správních agend Magistrátu města Pardubic se subjektem Služby města Pardubic 

a.s., IČ:  25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé předměstí, 530 12  Pardubice, ve znění dle přílohy 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu dle přílohy tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor 

T: 15. 5. 2022. 

8 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- podal nový návrh na usnesení č. 010 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7643/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-011 „COK - Divadlo 29 - klimatizace - PD“ dodavateli M-tech, s.r.o., 

Průmyslová 526, Pardubičky, 530 03 Pardubice, IČO: 60108550, s nabídkovou cenou 318.000,- 

Kč  bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7644/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 



  15 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-014 „ZŠ Družstevní - oprava střechy pavilonu A“ dodavateli T&P Project 

s.r.o., Pardubice- Svítkov, Na Parohách 920, PSČ 530 06, IČO: 27526411, s nabídkovou cenou 

3.286.219,89 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7645/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-013 „MŠ L. Matury - výměna oplocení“ dodavateli Martin Pudil, Dobříš, 

Fričova 1986, IČO: 75582287, s nabídkovou cenou 679.901,76 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7646/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-009 „Areál Skateparku - oprava překážek“ dodavateli Zdeněk Kotyza, 

Vamberk, Mníšek 612, IČO: 73582107, IČO: 73582107, s nabídkovou cenou 867.013,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7647/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-016 „BD Lexova 2340, BD Sokolovská 2341-2343 – výměna 

elektrorozvodů společných prostor“ dodavateli Jiří Bolehovský, Dolní Roveň, Komárov 71,  IČO: 

14546094, s nabídkovou cenu 2.100.732,34 Kč bez DPH. 

 

 

 



  16 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7648/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-004 „BD Sokolovská 2731 – výměna oken“ dodavateli STAFI 

FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203, Ostřešany 320, 530 02 Pardubice, s nabídkovou cenu 

2.701.567,58 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7649/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-044 „MŠ Bulharská - výměna 

plynového kotle“ dodavateli EKO-INVEST s.r.o., Arnošta z Pardubic 2082, 530 02 Pardubice, IČO: 

2526974 s nabídkovou cenou 327.360,- Kč bez DPH 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7650/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

na základě § 18 odstavec 3) a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle Směrnice zadavatele, 

Zadávacího řádu veřejných zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-

043 „Terminál B - SO 104 odbočovací pruh“ dodavateli BAUSET CZ, a.s., IČO: 63217139, Nemošická 

1495, Pardubice 530 02, s nabídkovou cenou 2.916.219,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7651/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 



  17 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2020-014 "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“ zadané v 

otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020 a to na základě 

změnových listů č. 11 - č. 19 pro stavební objekt Gampa a změnových listů č. 9 – č. 18 pro stavební 

objekt Centrální polytechnické dílny, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s 

dodavatelem „Společnost pro výstavbu Centrálních polytechnických dílen a Galerie města 

Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361), s cenou víceprací ve výši 6.744.948,06 Kč bez DPH a 

cenou méněprací ve výši – 5.929.965,42 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 27.11.2020 s dodavatelem „Společnost pro výstavbu 

Centrálních polytechnických dílen a Galerie města Pardubic“ (vedoucí společník Metrostav a.s., 

Praha, IČO: 00014915 a společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361), v 

rámci realizace akce "Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic“, na základě 

změnových listů č. 11 - č. 19 pro stavební objekt Gampa a změnových listů č. 9 – č. 18 pro stavební 

objekt Centrální polytechnické dílny, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s 

cenou dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši 814.982,64 Kč bez DPH. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI  

T: 30.6.2022 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7652/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-045 „Zabezpečení objektu 

pro uprchlíky, Stavařov čp. 98“ dodavateli ELREG PARDUBICE s.r.o., Arnošta z Pardubic 2771, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 25921509, s nabídkovou cenou 89.850,- Kč bez DPH 

 

9 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Jakub Rychtecký – požádal o doplnění Ing. Zdeňka Kociana do návrhu č. 1 

 

 

 



  18 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7653/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-007 

„Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb a příslušenství – 

technický dozor investora“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• H.A.C. spol. s r.o., IČO: 49812670 

• ATELIER Atis PARDUBICE, spol. s r.o., IČO: 46506187 

• Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., IČO: 27504514 

• MALÍNSKÝ s.r.o., IČO: 25998153 

• Libor Matoušek, IČO: 66812585 

• Ing. Zdeněk Kocian, IČO: 63578476 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-007 „Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů včetně 

navazujících staveb a příslušenství – technický dozor investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Eva Klívarová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7654/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-030 

„DDM Delta - Rekonstrukce kopule hvězdárny – PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• TRENTO s.r.o., IČO: 63219409 

• B K N, spol. s r.o., IČO: 15028909 

• Sinc s.r.o., IČO: 28814878 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• TEC studio, s.r.o., IČO: 08590338 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-030 „DDM Delta - Rekonstrukce kopule hvězdárny – PD“ hodnotící 



  19 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7655/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-031 

„Budova U Divadla 828 - rekonstrukce interiéru přízemí radnice MO“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• MARHOLD a.s., IČO:15050050 

• INRI s.r.o., IČO: 07513852 

• H + N stavitelství v.o.s., IČO: 44444109 

• DUMIT CZ s.r.o., IČO: 28321677 

• IVEXI s.r.o., IČO: 25298968 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-031 „Budova U Divadla 828 - rekonstrukce interiéru přízemí radnice 

MO“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7656/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-032 

„Pasportizace střech objektů v majetku města“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• ILBprostav s.r.o., IČO: 28810180 

• ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., IČO: 47450347 



  20 

• HMP top s.r.o., IČO: 27502180 

• TRENTO s.r.o., IČO: 63219409 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-032 „Pasportizace střech objektů v majetku města“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ing. Jan Picpauer - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7657/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-033 „ZŠ 

Spořilov - rekonstrukce kuchyně a gastro - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• ILBprostav s.r.o., IČO: 28810180 

• CODE spol. s r. o., IČO: 49286960 

• Sinc s.r.o., IČO: 28814878 

• HMP top s.r.o., IČO: 27502180 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-033 „ZŠ Spořilov - rekonstrukce kuchyně a gastro - PD“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7658/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  21 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-036 „MŠ 

Ohrazenice - rekonstrukce elektrorozvodů“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• CRUXEL s.r.o., IČO: 09470824 

• VABO–Elektro, s.r.o., IČO: 28860829 

• Ondřej Čechlovský, IČO: 75353776 

• Callipso Pardubice s.r.o., IČO: 25297236 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-036 „MŠ Ohrazenice - rekonstrukce elektrorozvodů“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7659/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-037 „MŠ 

Pospíšilovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• Martina Koutníková, IČO: 68217161 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

• GAMET elektro, s.r.o., IČO: 25945670 

• ELEKTRO – SYCHRA, spol. s r.o., IČO: 15030938 

• Colsys s.r.o., IČO: 14799634 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-037 „MŠ Pospíšilovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

 



  22 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7660/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-039 „ZŠ 

Závodu míru - rekonstrukce kuchyně a gastro - technický dozor investora“ níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky:  

• Jiří Smolík, IČO: 72956283 

• Ing. Jiří Mrkvička, IČO: 11028955 

• Libor Matoušek, IČO: 66812585 

• Ing. Jiří Bakeš, IČO: 45975817 

• Ing. Jaroslav Bureš, IČO: 40101282 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-039 „ZŠ Závodu míru - rekonstrukce kuchyně a gastro - technický dozor 

investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Bc. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7661/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-040 

„Oprava Mariánského sloupu včetně balustrády - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• G.L.ARCHITEKTI s.r.o., IČO: 26746999 

• ANTA spol. s r.o., IČO: 45793891 

• EXPERT ateliér, s.r.o., IČO: 27941698 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• astalon s.r.o., IČO: 27542009 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-040 „Oprava Mariánského sloupu včetně balustrády - PD“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 



  23 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7662/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-041 „ZŠ 

Závodu míru - oprava parket v tělocvičnách“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• RECOSA Pardubice, s.r.o., IČO: 00484318 

• TIMRA s.r.o., IČO: 04806859 

• LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., IČO: 45538093 

• Petr Bulíček, IČO: 45511934 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-041 „ZŠ Závodu míru - oprava parket v tělocvičnách“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7663/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-042 „KD 

Hronovická - oprava fasády a odvodnění budovy - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• TRENTO s.r.o., IČO: 63219409 

• B K N, spol. s r.o., IČO: 15028909 

• Sinc s.r.o., IČO: 28814878 

• TEC studio, s.r.o., IČO: 08590338 



  24 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-042 „KD Hronovická - oprava fasády a odvodnění budovy - PD“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Bc. Jan Nadrchal – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ing. Jan Picpauer - OITS/OMI. 

 

10 

Revokace - záměr uzavření nájemní smlouvy na areál atletického stadionu čp. 2515, 

ul. Čs. armády 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7664/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/7451/2022'. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7665/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr uzavření nájemní smlouvy v areálu atletického stadionu č.p. 2515, ul. Čs. armády v 

Pardubicích se spolkem Hvězda Pardubice z.s., IČ 266 50 193, se sídlem Čs. armády 2515, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na nebytové prostory č. 2 o výměře 616,62 m2, nebytové prostory č. 

3 o výměře 62,16 m2 a č. 4 o výměře 32,13 m2  v objektu občanské vybavenosti č.p. 2515 na 

Zeleném Předměstí, která je součástí stavební parcely č. 5381; nebytový prostor č. 5, o výměře 

39,21 m2 v objektu občanské vybavenosti, který je součástí stavební parcely č. 5383; nebytový 

prostor č. 6 o výměře 39,54 m2 v objektu občanské vybavenosti, který je součástí stavební parcely 

č. 5384; nebytový prostor č. 7 o výměře 145,26 m2 v garáži, která je součástí stavební parcely č. 

7007/2; ostatní plochy č. parc. 2286/1, 2288, 2290/1, 2290/2, 2290/4, 2290/6, 2290/28, 2290/29 a 

2290/30 a části ostatních ploch č. parc. 2286/2, 2286/12, 2319/1 a 2319/17, vše v k.ú. a obci 



  25 

Pardubice, části obce Zelené Předměstí, dle plánku areálu a seznamu místností, jež jsou přílohou 

usnesení. Účel nájmu - provozování sportovní činnosti, provozování hřiště pro veřejnost, pořádání 

jednorázových sportovních akcí, reklamní účely, doba nájmu určitá do 31.12.2032, výše nájemného 

358.190,68 Kč/rok bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic zveřejnit záměr uzavření nájemní smlouvy. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.4.2022 

11 

Nebytové prostory - snížení nájemného – Tomáš Srb, IČ 748 60 976 (NP v areálu čp. 

324 Jana Palacha) 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací; po přijetí návrhu č. 1 předkladatel stáhl návrh č. 2 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7666/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prominutí nájemného (25 %) ve výši 46.258,- Kč bez DPH za období od 1.1.2021 do 

31.12.2021 panu Tomášovi Srbovi, IČ 748 60 976, se sídlem Čs. armády 2075, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice, který je nájemcem prostoru sloužícího podnikání (označeného jako nebyt č. 1004) 

nacházejícího se v přízemí objektu č. 10 v areálu čp. 324 v ul. J. Palacha stojícího na pozemku 

označeném jako st.p.č. 864/9 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, za podmínky 

pravidelné úhrady nájemného a energií. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prominutí nájemného (50 %) ve výši 92.516,- Kč bez DPH za období od 1.1.2021 do 31.12.2021 

panu Tomášovi Srbovi, IČ 748 60 976, se sídlem Čs. armády 2075, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, který je nájemcem prostoru sloužícího podnikání (označeného jako nebyt č. 1004) 

nacházejícího se v přízemí objektu č. 10 v areálu čp. 324 v ul. J. Palacha stojícího na pozemku 

označeném jako st.p.č. 864/9 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí. 

 



  26 

12 

Nebytové prostory - změna nájemní smlouvy (P-PINK z.ú.) 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7667/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy ze dne 9.3.2020, jejímž předmětem jsou budovy čp. 363 a čp. 372 v ul. 

Jana Palacha, které jsou součástí pozemků označených jako stavební parcely č. parc.st. 848/1 a č. 

parc.st. 848/2, k.ú a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, uzavřené s Pardubickým 

podnikatelským inkubátorem, z.ú., IČ 063 72 562, se sídlem náměstí Republiky 12, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice. Změna bude spočívat v tom, že:  

a)  počátkem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž bude stavebním 

úřadem změněn účel užívání předmětného prostoru nebo jeho části, nejpozději však od 1.6.2023, 

se nájemné zvýší na 36.877,88 Kč bez DPH za kalendářní měsíc,  

b) pokud nájemce  nezajistí  kolaudační  souhlas  nebo  rozhodnutí stavebního úřadu o změně účelu  

užívání předmětu nájmu do 31.5.2023, má město právo od smlouvy odstoupit. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.5.2022 

13 

Bytové domy - zvýšení nájemného 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7668/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Změnu výše nájemného na základě usnesení Rady města Pardubic č. R/7266/2022 ze dne 24. 1. 

2022 u nájemních vztahů k bytům vymezeným v budově: 



  27 

a) č. p. 379, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Bělehradská, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 7357, v katastrálním území Pardubice, 

b) č. p. 380, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Gagarinova, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 6706, v katastrálním území Pardubice, 

c) č. p.  381, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Gagarinova, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 6707, v katastrálním území Pardubice, 

d) č. p. 382, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Gagarinova, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 6708, v katastrálním území Pardubice, 

e) č. p. 383, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Gagarinova, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 6709, v katastrálním území Pardubice,  

f) č. p. 388, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice, ul. Sladkovského, objekt k bydlení, která 

je součástí pozemku parc. č. st. 896, v katastrálním území Pardubice,  

g) č. p. 430, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Brožíkova, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 6901, v katastrálním území Pardubice, 

h) č. p. 431, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Brožíkova, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 6902, v katastrálním území Pardubice, 

i) č. p. 432, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Brožíkova, objekt k bydlení, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 6903, v katastrálním území Pardubice, 

j) č. p. 513, část obce Polabiny, obec Pardubice, ul. Bělehradská, objekt k bydlení, stojící na 

pozemku parc. č. st. 9682, 9683, 9684, v katastrálním území Pardubice, 

a to s účinností od 1. 1. 2023, přičemž specifikace zvýšením nájemného dotčených nájemců bytů 

včetně specifikace bytů a změny výše nájemného je uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Změnu výše nájemného na základě usnesení Rady města Pardubic č. R/7266/2022 ze dne 24. 1. 

2022 u nájemních vztahů k bytovým jednotkám: 

a) jednotka č. 418/4, byt, vymezená podle zákona o vlastnictví bytů, v budově č.p. 418, obec 

Pardubice, část obce Studánka, stojící na pozemku parc. č. st. 490, v katastrálním území Pardubice, 

a to s účinností od 1. 1. 2023, přičemž specifikace zvýšením nájemného dotčených nájemců bytů 

včetně specifikace bytů a změny výše nájemného je uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic provést změny nájemních smluv dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T: 31. 12. 2022 

14 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – zajištění cateringu KP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  28 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7669/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zajištění občerstvení při akcích města v budovách magistrátu, akcích města mimo budovy 

magistrátu a dalších akcí“ dodavateli N-GASTRO CZ a.s.,  5. května 1640/65, 140 32 Praha 4, IČO: 

25754572 s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 950.000,- Kč bez DPH na období od 1. 5. 2022 

do 30. 4. 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit uzavření rámcové smlouvy na poskytování cateringových služeb s dodavatelem N-GASTRO 

CZ a.s.,  5. května 1640/65, 140 32 Praha 4, IČO: 25754572 s nabídkovou cenou ve výši maximálně 

do 950.000,- Kč bez DPH na období od 1. 5. 2022 do 30. 4. 2023. 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 30. 4.2022 

15 

Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní 

podnik města Pardubic a.s. 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, člen rady města a místopředseda představenstva DPmP a.s. 

- stručně okomentoval předložený materiál 

- s ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla z jeho 

strany podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7670/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 63217066 takto: 

Schvaluje auditora Ing. Ivanu Hubáčkovou, č. auditorského oprávnění 2099, společnosti Verifikace 

SUED a.s, číslo oprávnění 571, pro roky 2022-2024. 

16 

Schválení dokumentace Návrhové části a Akčního plánu Plánu udržitelné městské 

mobility statutárního města Pardubice 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- okomentoval předložený materiál 

 



  29 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7671/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dokumentace Návrhové části a Akčního plánu Plánu udržitelné městské mobility 

statutárního města Pardubice, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

17 

Nařízení o placeném stání vozidel 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

Vít Ulrych – požádal o vydání tiskové zprávy s informacemi o možnosti elektronické žádosti o vydání 

elektronického identifikátoru (EI) 

Tomáš Pelikán – doplnil náměstka P. Kvaše. Uvedl, že elektronická identifikace fyzické osoby má 

přispět k ušetření času jak žádajícím občanům, tak i přepážkovému pracovišti dopravního podniku.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7672/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení statutárního města Pardubice, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání vozidla za cenu sjednanou. Znění nařízení tvoří 

přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Ceník placeného stání na místních komunikacích, který stanoví ceny, za které lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky ve vymezených oblastech na území statutárního města 

Pardubice dle nařízení uvedeného v bodu I. tohoto usnesení užít k stání silničních motorových 

vozidel, a to s účinností od 1.5.2022. Znění Ceníku, jehož přílohou je Mapa placeného stání 

Metodika pro výdej parkovacího oprávnění, tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení. 



  30 

 

18 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – OIT 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Tomáše Pelikána podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7673/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 4 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek – přímé zadání, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2021-06 

"Služba zajištění telekomunikačních služeb zpřístupnění PROXY datového streamu kamer skrze 

http protokol do 500 současně připojených uživatelů“ společnosti EDERA Group a.s., IČO: 

27461254, Arnošta z Pardubic 2789, 530 02 Pardubice za nabídkovou cenu 10 tis. Kč/kalendářní 

měsíc bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytování datových a telekomunikačních služeb mezi statutárním městem 

Pardubice, IČO: 274046 a EDERA Group a.s., IČO: 27461254, Arnošta z Pardubic 2789, 530 02 

Pardubice , dle bodu I. tohoto usnesení ve znění, které je přílohou č.1 tohoto usnesení. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 30.4.2022 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7674/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 4 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek – přímé zadání, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2021-07 

"Dodávka a instalace kamerového systému pro Stavařov 98“ společnosti Trade FIDES a.s., IČO: 

61974731, Brno-jih, Trnitá, Dornych 129/57 za nabídkovou cenu 119 821,10 Kč bez DPH (144 983,48 

Kč včetně DPH). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  31 

uzavřít objednávku na Dodávku a instalaci kamerového systému pro Stavařov 98 se společností 

Trade FIDES a.s., IČO: 61974731, Brno-jih, Trnitá, Dornych 129/57, dle bodu I. tohoto usnesení. 

Nabídka společnosti Trade FIDES a.s. je přílohou tohoto usnesení. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 30.4.2022 

19 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7675/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-04 

"Dodávka 55 ks LCD monitorů" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 

- ICZ a.s. IČO:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČO:02199939 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-04 

"Dodávka 55 ks LCD monitorů" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

 

 

 



  32 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7676/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-05 

"Dodávka 5 ks přenosných zařízení Microsoft Surface" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 

- ICZ a.s. IČO:25145444 

- VERTIX s.r.o.: IČO:02199939 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- C SYSTEM CZ a.s. IČO:27675645 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-05 

"Dodávka 5 ks přenosných zařízení Microsoft Surface" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

20 

Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování služeb 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7677/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 

274046, a společností Giant interactive s.r.o., se sídlem Thámova 681/32, 186 00 Praha 8 – Karlín, 

IČO: 27612821, a to ve znění dle přílohy č.1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. Uzavřením 

Dodatku č. 1 dojde k navýšení ceny o 71.874,- Kč včetně DPH/1 rok na celkovou částku 102.124,- Kč 

včetně DPH/1 rok. 



  33 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 

274046, a Giant interactive s.r.o., se sídlem Thámova 681/32, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 

27612821, dle přílohy č.1, která je nedílnou součástí usnesení I. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 30.4.2022 

21 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Vít Ulrych – požádal o podporu nedoporučeného návrhu č. 2 týkajícího se Oblastní charity Červený 

Kostelec, která se stará o pacienty s roztroušenou sklerózou a část její klientely tvoří i pardubičtí 

občané. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7678/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Rodinnému Integračnímu Centru z.s., IČ 27026728, náměstí Republiky 2686, 

Pardubice, na uspořádání 10.ročníku akcí zaměřených na zvýšení povědomí o autismu, ve výši Kč 

6,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7679/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z položky 

"Rezerva náměstka Mgr. Jakuba Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z položky 

"Rezerva náměstka Mgr. Jakuba Rychteckého" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

transfery položky "ZŠ Npor. Eliáše (Polabiny III.)" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 



  34 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 2, proti 2, zdrž. 7) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Oblastní charitě Červený Kostelec, IČ 48623814, 5. května 1170, Červený Kostelec, 

na provoz domova sv. Josefa, zařízení pro nemocné s roztroušenou sklerózou, ve výši Kč 50,0 tis., z 

rezervy Rady města Pardubic. 

 

22 

Řízení Strategie území HK-PA aglomerace - OPTP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, námětek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7680/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložení žádosti o dotaci z Operačního programu Technická pomoc na projekt „Řízení Strategie 

integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace IV“. 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Filipa Hoffmana, vedoucího Oddělení implementace Strategie ITI, Odbor rozvoje a strategie, k 

elektronickému podepisování dokumentů v systému ISKP 2021+ z pozice „signatáře“ a k výkonu 

činností s touto pozicí spojených v rámci administrace projektu „Řízení Strategie integrované 

územní investice Hradecko-pardubické aglomerace IV“. Pověření je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města Martinovi Charvátovi podepsat jménem města pověření dle bodu II. usnesení  

Z: Martin Charvát, primátor města 

T: 21. 4. 2022   

23 

Pracovní skupina Zásad pro spolupráci s investory 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, námětek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

Petr Kvaš – uvedl, že na posledním jednání komise pro urbanismus a architekturu (dále jen „KUA“) 

bylo široce diskutováno usnesení zastupitelstva, jež komisi ukládá povinnost vyjádřit se k tzv. 



  35 

celoměstskému záměru (dle jednoho z ustanovení Zásad pro spolupráci s investory) do 14 

kalendářních dní ode dne, kdy ji bude dán k posouzení. Proti tomuto ustanovení se všichni členové 

komise jednomyslně ohradili. Rád by, aby příslušné usnesení ZmP bylo revokováno. 

Reagoval Martin Charvát – dle jeho názoru má KUA dát odborné stanovisko tak, jak to dělají i jiné 

odborné komise.   

Reagoval Petr Kvaš – uvedl, že výše uvedené se dle obecného statutu komisí týká pouze KUA. 

Reagoval Jan Nadrchal – navrhl schůzku s předsedou komise 

Reagoval Jakub Rychtecký – usnesení se přidávalo na základě podnětů členů komise ve snaze jim vyjít 

vstříc. Nemění se to, že jejich stanovisko je doporučující či nedoporučující, nejde tedy o povinnost 

rozhodnout v posuzované věci. Požádal o možnost se navrhované schůzky taktéž zúčastnit. S redefinicí 

nemá problém.  

Reagoval Martin Charvát – souhlasil se svoláním schůzky a požádal o účast své náměstky a paní 

Skladanovou. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7681/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Stanovuje 

Pracovní skupinu Zásad pro spolupráci s investory v následujícím složení: 

primátor města Pardubic, náměstci primátora, vedoucí odboru majetku a investic MmP, vedoucí 

odboru školství, kultury a sportu MmP, vedoucí odboru životního prostředí MmP, vedoucí odboru 

rozvoje a strategie MmP, vedoucí odboru dopravy MmP, vedoucí odboru hlavního architekta MmP, 

zástupce právního oddělení kanceláře tajemníka MmP, předseda komise pro architekturu a 

urbanismus, starostové jednotlivých městských obvodů, jejichž území se investiční záměr týká, 

přizvaní zástupci příspěvkových organizací zřízených městem Pardubice dle povahy záměru (Služby 

města Pardubic a.s., Dopravní podnik města Pardubic a.s., ….) 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

náplň činnosti Pracovní skupiny Zásady statutárního města Pardubice pro spolupráci s investory. 

Pracovní skupina má za úkol zejména: 

1) projednávat investiční záměry dle čl. II schválených Zásad, 

2) podílet se na tvorbě návrhu Smluv o spolupráci nebo Smluv o investičním příspěvku. 

 

24 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, námětek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  36 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7682/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentaci – v rámci zadávání nadlimitní 

veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Rozšíření energetického dispečinku".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7683/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Rozšíření energetického dispečinku" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Petr Kvaš) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

František Brendl (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Jan Chvojka) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7684/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "ZŠ Závodu míru – rekonstrukce 

kuchyně a gastro".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 



  37 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7685/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "ZŠ Závodu míru – rekonstrukce kuchyně a gastro" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

Ing. Petr Kvaš (PaedDr. Jan Mazuch) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Ing. Jiří Lejhanec (František Brendl) 

Ing. Petr Škoda (Ing. Jan Dvořáček) 

25 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, námětek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7686/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Rekonstrukce mostu M117 – nadjezd Kyjevská, Pardubice“, zadané v otevřeném řízení, o 

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 3. 12. 2020 s dodavatelem Společnost mosty 

Pardubice, Kyjevská (Společník 1: SILNICE GROUP a.s., Praha, IČO: 62242105 + Společník 2: 

Společnost T.A.Q. s.r.o., Praha, IČO: 28868781), s cenou přidaného plnění ve výši 9.146.642,80 Kč 

bez DPH a s cenou nevyčerpaného plnění ve výši -6.689.609,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 3. 12. 2020 s dodavatelem Společnost mosty 

Pardubice, Kyjevská (Společník 1: SILNICE GROUP a.s., Praha, IČO: 62242105 + Společník 2: 

Společnost T.A.Q. s.r.o., Praha, IČO: 28868781) s cenou ve výši 2.457.033,80 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Škoda, vedoucí OMI 

T: 31. 5. 2022 



  38 

26 

Terminál JIH - změna Identifikační listiny projektu 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, námětek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7687/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení projektů změnu Identifikační listiny projektu s názvem "Terminál JIH - 

veřejný prostor". 

27 

Vyhlášení podmínek tematického grantu v rámci Programu podpory bezbariérovosti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7688/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení tematického grantu s názvem "Podpora rozvoje bezbariérovosti hromadných 

ubytovacích zařízení v Pardubicích" za účelem poskytnutí dotací  z Programu podpory 

bezbariérovosti dle podmínek, které jsou uvedeny v příloze tohoto usnesení. 

 

28 

Odpisový a investiční plán příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  39 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7689/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Odpisový a investiční plán příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 

531 81 Pardubice, IČO 75090970, pro rok 2022 

29 

Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem 

Pardubice v oblasti školství, zdravotnictví a kultury za rok 2021 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7690/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Pardubice v oblasti 

školství, zdravotnictví a kultury za rok 2021. Účetní závěrky (tvořené rozvahou, výkazem zisku a 

ztráty a přílohou) jednotlivých organizací jsou přílohou tohoto usnesení. 

 

30 

Odpisové plány dlouhodobého majetku - příspěvkové organizace ve školství a 

zdravotnictví 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7691/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  40 

odpisový plán dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeže 

Beta Pardubice,Štolbova 2665, 530 02 Pardubice, IČ 72051159. Odpisový plán je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7692/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací Lentilka - integrační 

školka a rehabilitační centrum, Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, IČ 00190730. Odpisový plán je 

přílohou tohoto usnesení. 

31 

Žádost o dotaci z prostředků Pardubického kraje 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7693/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o udělení záštity a finanční podpory z Příspěvků a záštit kanceláře hejtmana 

Pardubického kraje Martina Netolického na podporu projektu Krajské finále sportovních her 

mateřských škol dle přílohy č. 1 tohoto návrhu usnesení. Pořadatelem akce a konečným příjemcem 

finanční podpory bude Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334, 53009 

Pardubice, IČ 48161233. 

32 

Výjimky z počtu ve třídách MŠ a ZŠ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 



  41 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7694/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Brožíkova 450, a to 

ve 2. a 3. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 11. 4. 2022 do 31. 8. 2022. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7695/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě Mateřské školy Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu míru 

1961, a to ve 4. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 11. 4. 2022 do 31. 8. 2022. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7696/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pastelka Pardubice-Polabiny, Rosická 

157, a to ve 3. a 4. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 11.4.2022 do 31.8.2022. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7697/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě Mateřské školy Stonožka Pardubice-Polabiny, Odborářů 

345, a to ve 4. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 11.4.2022 do 31.8.2022. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7698/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Zvoneček Pardubice-Polabiny, Sluneční 

284, a to v 5. a 6. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 11.4.2022 do 31.8.2022. 



  42 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7699/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100, a to 

ve 3. a 4. třídě na 27 dětí na dobu určitou od 11.4.2022 do 31.8.2022. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7700/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě Mateřské školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 991, a to 

ve 3. třídě na 26 dětí na dobu určitou od 11.4.2022 do 31.8.2022. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7701/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě V.A, Základní školy Pardubice, nábřeží Závodu 

míru 1951 na 31 žáků, a to na školní rok 2021/2022. 

33 

Spuštění provozu adaptačních skupin pro ukrajinské děti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7702/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se spuštěním 16 adaptačních skupin od 19.4.2022 do 31.8. 2022 dle struktury uvedené v příloze 

usnesení. 



  43 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se záměrem přípravy žádosti o dotaci na podporu adaptačních aktivit vyhlášenou Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy dle avíza ze dne 31.3.2022. 

34 

Záležitosti komisí RmP 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7703/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní Kristýnu Mackovou, pracovnici odboru školství, kultury a sportu, tajemnicí Kulturní komise 

Rady města Pardubic. 

35 

Program 42. zasedání ZmP dne 28.04.2022 

Návrh programu nadcházejícího zasedání ZmP byl na návrh náměstka J. Nadrchala doplněn o novou 

zprávu, a to „Strategický plán rozvoje města – Akční plán na rok 2022“. 

 

Začátek zasedání byl s ohledem na počet bodů v programu stanoven na 16:00 hodin. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7704/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

program XLII. řádného zasedání ZmP dne 28.04.2022 včetně předkladatelů takto: 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan, zastupitel města Pardubic 

2. Nebytové prostory - snížení nájemného - Tomáš Srb, IČ 748 60 976 (NP v areálu čp. 324 Jana 

Palacha) 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

3. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Kutílek Jakub, předseda kontrolního výboru 

5. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 



  44 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

6. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

7. IV. změna rozpočtu na rok 2022 

P:     Mazuch Jan, náměstek primátora 

8. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

9. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

10. Podpora sociálního podnikání a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

11. Strategický plán rozvoje města - Akční plán na rok 2022 

P:    Nadrchal Jan, náměstek primátora 

12. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

13. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Plnění usn. č. Z/2532/2021 (BD Husova, možnosti dle PPP) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

36 

Diskuse 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné diskusní příspěvky. 

 

 

 

 

Schůze byla ukončena v 10:55 hodin

 

 

 

 

…………………………………………… 

       Martin  C  h a r  v á t 

    primátor města Pardubic  

 

 

 



  45 

Ověřovatelé: 

 

 
 
 
………………………..………………….        
       Jan   M a z u c h 
 

 

 

 

 

………………………………………………. 

        Vladimír  M a r t i n e c 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 13.04.2022               (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 45 stran originálu zápisu 

 


